
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

о  возобновлении контрольных мероприятий соблюдения 
госуд^ственными заказчиками и уполномоченным органом Чеченской 
Республики требований законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нуад на 2020 год

В соответствии с пунктом 9 Плана третьего этапа по снятию 
ограничительных мер и выходу из режима самоизоляции на территории 
Чеченской Республики, утвержденный Указом Главы Чеченской Республики 
от 22 июня 2020 г. № 111 «Об утверждении Плана третьего этапа по снятию 
ограничительных мер и выходу из режима самоизоляции на территории 
Чеченской Республики»

приказываю:
1. Возобновить с 07.07.2020 проведение контрольных мероприятий 

соблюдения государственными заказчиками и уполномоченным органом 
Чеченской Республики требований законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд на 2020 год, 
ранее приостановленных приказом Министерства финансов Чеченской 
Республики от 07.04.2020 № 106 «О приостановлении контрольных
мероприятий соблюдения государственными заказчиками и уполномоченным 
органом Чеченской Республики требований законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд на 
2020 год», проводимых на основании приказов Министерства финансов 
Чеченской Республики:

а) от 20 марта 2020 г. 89 «О проведении плановой проверки в 
государственном бюджетном учреждении «Центр занятости населения 
Октябрьского района»;

б) от 20 марта 2020 г. № 90 «О проведении плановой проверки в 
государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для глухих и 
слабослышащих»;

в) от 20 марта 2020 г. № 92 «О проведении плановой проверки в 
государственном бюджетном учреждении «Центр оценки качества 
образования»;



г) от 20 марта 2020 г. № 93 «О проведении плановой проверки в 
государственном бюджетном профессиональном образовательном з^реждение 
«Чеченский государственный колледж»;

д) от 20 марта 2020 г. № 94 «О проведении плановой проверки в 
государственном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» Наурского района.

2. Срок проведения проверок 10 рабочих дней.
3. Отделу внутреннего финансового аудита и контроля Министерства 

финансов Чеченской Республики (Эдильсултанов С-А.Х.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
финансов Чеченской Республики www.minfmchr.ru,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

http://www.minfmchr.ru

